
Základní škola a mateřská škola Batelov, příspěvková organizace 

ŠKOLNÍ ŘÁD – dodatek č. 3 
 

Č.j.: ZSB 446/2020 

Spisový znak: 1.1.4 

Skartační znak: A 10  

Účinnost od: 12.10.2020 

Vypracovala: Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy 

Tento dodatek tvoří součást školního řádu vydaného pod č.j. ZSB361/2018, s účinností od   
1. 9. 2018, včetně dodatku č. 1 vydaného pod č.j. ZSB 335/2019, s účinností od 1.9.2019, 
včetně dodatku č.2 vydaného pod č.j. ZSB 364 /2020, s účinností od 1.9.2020. 

 

 
  



I. Školní řád 
 
 
1. Práva a povinnosti žáků a zákonných zástupců, vztahy žáků a zákonných zástupců s 
pedagogickými pracovníky školy  
1.1. Práva žáků (§ 21 školského zákona) 

s) Žáci a se speciálními vzdělávacími potřebami mají nárok na poskytování podpůrných 

opatření školou i při distančním způsobu vzdělávání. 

1.3. Práva zákonných zástupců žáků 

h) Pro komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci v době distančního vzdělávání je 

využívána jednotná komunikační platforma Microsoft Teams a emailová komunikace. 

V případě, že zákonný zástupce nemá přístup k internetu, probíhá komunikace telefonicky. 

 
1.4. Povinnosti zákonných zástupců žáků 
ch) Při neúčasti na distančním způsobu vzdělávání platí povinnost omlouvání do 3 
kalendářních dnů po začátku absence. 
 

4. Podmínky zacházení s majetkem školy ze strany žáků 

ch) Pokud je žákovi zapůjčena v době distanční výuky ICT technika, je jeho povinností zacházet 

se svěřeným majetkem školy šetrně. Svévolné poškození nebo zničení svěřeného majetku 

hradí zákonní zástupci žáka, který škodu způsobil. Tento majetek je zapůjčen uzavřením 

smlouvy o výpůjčce.  

 

 
 
V Batelově dne 12.10. 2020 
 
Ing. Alena Vybíralová, ředitelka školy 
 
 
Školní řád – dodatek č. 3 byl schválen pedagogickou radou dne 12.10. 2020 
Školní řád – dodatek č. 3 byl projednán a schválen Školskou radou dne 16. 11. 2020 
 


